



## CONTATTO



+ 39 3453304994



giorgia.scartezzini@gmail.com

## CHI SONO

Dottoressa magistrale in Musicologia motivata a crescere professionalmente. Ha una forte passione per l'insegnamento e per la scrittura di saggi di carattere accademico e divulgativo. Amante delle discipline umanistiche e della ricerca, aperta alla conoscenza di una molteplicità di linguaggi artistici, culturali e musicali.

## COMPETENZE

Competenze digitali (ECDL).  
Editing musicale (Finale e Musecore).  
Competenze musicali (canto, chitarra e pianoforte).  
Capacità espressive e comunicative.  
Chiarezza espositiva e buona scrittura.  
Buona gestione del tempo.  
Patente di guida B

## LINGUE

Italiano - Madrelingua  
Inglese - C1 (IELTS Academic)  
Tedesco - B1 (Libera Università di Bolzano)



# GIORGIA SCARTEZZINI



## FORMAZIONE

### **Laurea Magistrale in Musicologia con voto 110 cum laude**

Libera Università di Bolzano - Università degli Studi di Trento  
2020/2023

### **Diploma accademico di primo livello in Composizione (indirizzo storico-musicologico)**

Conservatorio "F.A. Bonporti" di Trento e Riva del Garda  
2019- oggi

### **Laurea Triennale in Beni culturali**

Università degli Studi di Trento  
2016/2019

### **Diploma di liceo delle Scienze Umane**

Liceo "Antonio Rosmini" di Trento  
2011/2016

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

### **Editing grafiche | 2022 - 2023**

Realizzazione di grafiche e locandine per eventi interni al Conservatorio "Bonporti".

### **Lezioni private | 2022 - 2023**

Lezioni private di materie scolastiche (linguistiche e umanistiche) e musicali.

### **Tirocinio all'estero presso l'Università di Lipsia (DE) | ottobre-dicembre 2022**

Tirocinio di ricerca tesi nell'ambito del progetto ERC "Opera and the Politics of Empire in Habsburg Europe, 1815-1914"

### **Collaborazione con Fondazione Busoni - Mahler di Bolzano | giugno-agosto 2022 e luglio 2023**

Redazione di programmi di sala per alcuni concerti del Concorso pianistico internazionale Busoni e per un concerto della Mahler Academy Orchestra

### **Tirocinio presso l'Associazione Filarmonica di Rovereto (TN) | 2022**

Redazione di programmi di sala per la stagione concertistica

### **Concerto di inaugurazione stagione teatrale | settembre 2019**

Ass. "AriaTeatro" (inaugurazione stagione, Teatro di Meano, TN)

### **Workshop - "Settimane Musicali Gustav Mahler", Dobbiaco (BZ) | maggio-luglio 2019**

Collaborazione per l'allestimento di una mostra destinata alle "Settimane Musicali Gustav Mahler".

### **Addetta alle vendite presso l'Occitane Italia S.r.l., Trento | 2017 - 2018 e 2019-2020**

### **Stage presso il Castello del Buonconsiglio di Trento | luglio 2015**

Organizzazione di una visita guidata per le scuole dell'obbligo (progetto finalizzato alla divulgazione e alla diffusione del patrimonio artistico-culturale locale di età rinascimentale).